

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成29年9月27日

【事業年度】 第33期（自 平成27年7月1日 至 平成28年6月30日）

【会社名】 株式会社インテリジェント ウェーブ

【英訳名】 INTELLIGENT WAVE INC.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 井 関 司

【本店の所在の場所】 東京都中央区新川一丁目21番2号

【電話番号】 03(6222)7111

【事務連絡者氏名】 専務取締役 経営管理本部担当 垣 東 充

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区新川一丁目21番2号

【電話番号】 03(6222)7111

【事務連絡者氏名】 専務取締役 経営管理本部担当 垣 東 充

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成28年9月28日に提出いたしました第33期（自平成27年7月1日至平成28年6月30日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

3 【訂正箇所】

訂正箇所は__を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第29期	第30期	第31期	第32期	第33期
決算年月	平成24年6月	平成25年6月	平成26年6月	平成27年6月	平成28年6月
売上高 (千円)	5,241,928	5,870,523	6,558,382	6,160,437	7,206,558
経常利益 又は経常損失() (千円)	154,598	587,082	183,927	490,426	730,595
親会社株主に帰属する 当期純利益又は 親会社株主に帰属する 当期純損失() (千円)	270,490	349,088	86,734	471,128	478,777
包括利益 (千円)	341,498	341,379	135,866	514,980	359,931
純資産額 (千円)	4,920,290	4,447,210	4,451,376	4,834,657	5,062,888
総資産額 (千円)	6,363,021	5,755,256	5,639,790	6,481,714	7,026,847
1株当たり純資産額 (円)	18,679.92	168.84	169.00	183.55	192.21
1株当たり当期純利益 金額又は当期純損失金額 () (円)	1,026.92	13.25	3.29	17.89	18.18
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 金額 (円)					
自己資本比率 (%)	77.3	77.3	78.9	74.6	72.1
自己資本利益率 (%)	5.6	7.5	1.9	10.1	9.7
株価収益率 (倍)	19.8		87.5	32.6	25.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	251,750	588,381	620,482	839,055	124,402
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	25,031	3,270	47,471	262,686	192,392
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	138,421	142,144	142,443	143,032	33,803
現金及び現金同等物 の期末残高 (千円)	2,707,907	1,984,918	2,420,177	2,857,248	2,752,325
従業員数 (名)	272	282	286	302	315

(省略)

(訂正後)

回次	第29期	第30期	第31期	第32期	第33期
決算年月	平成24年6月	平成25年6月	平成26年6月	平成27年6月	平成28年6月
売上高 (千円)	5,241,928	5,870,523	6,558,382	6,160,437	7,206,558
経常利益 又は経常損失() (千円)	154,598	587,082	183,927	490,426	730,595
親会社株主に帰属する 当期純利益又は 親会社株主に帰属する 当期純損失() (千円)	270,490	349,088	86,734	471,128	478,777
包括利益 (千円)	341,498	341,379	135,866	514,980	359,931
純資産額 (千円)	4,920,290	4,447,210	4,451,376	4,834,657	5,062,888
総資産額 (千円)	6,363,021	5,755,256	5,639,790	6,481,714	7,026,847
1株当たり純資産額 (円)	18,679.92	168.84	169.00	183.55	192.21
1株当たり当期純利益 金額又は当期純損失金額 () (円)	1,026.92	13.25	3.29	17.89	18.18
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 金額 (円)					
自己資本比率 (%)	77.3	77.3	78.9	74.6	72.1
自己資本利益率 (%)	5.6	7.5	1.9	10.1	9.7
株価収益率 (倍)	19.8		87.5	32.6	25.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	251,750	588,381	620,482	839,055	124,402
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	25,031	3,270	47,471	262,686	192,292
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	138,421	142,144	142,443	143,032	33,803
現金及び現金同等物 の期末残高 (千円)	2,707,907	1,984,918	2,420,177	2,857,248	2,752,325
従業員数 (名)	272	282	286	302	315

(省略)